

Nr.	QUESITO	RISPOSTA
1	<p>Per i requisiti tecnici minimi del Blade Server specificati a pag. 64 del capitolato tecnico, c'è il seguente: Ogni server blade deve avere installati almeno 128GB di RAM, in configurazione di banchi tale da impegnare al massimo la metà degli slot disponibili+.</p> <p>Il quesito è il seguente:</p> <p>se l'offerente offre più di 128GB di RAM per server, deve impegnare al massimo sempre la metà degli slot disponibili?+</p>	<p><i>Si conferma che ogni server blade deve avere installati almeno 128GB di RAM, in configurazione di banchi tale da impegnare al massimo la metà degli slot disponibili. Eventuale RAM aggiuntiva dovrà occupare totalmente o in parte i restanti slot.</i></p>
2	<p>1. Per quanto riguarda le OBU, nei casi in cui è prevista una trasmissione diretta dei dati dagli apparati di bordo al livello centrale, come si intende gestire la programmazione degli apparati stessi affinché siano settati con i corretti parametri di comunicazione verso l'infrastruttura server?</p> <p>2. Per quanto riguarda la componente cartografica, fermo restando le funzionalità di visualizzazione, è possibile prevedere l'integrazione di Google Maps in alternativa alla cartografia del SIT Puglia?</p> <p>3. Per quanto riguarda il Sistema per la costruzione e l'esercizio del workflow interistituzionale di intervento e per l'automazione dei cicli procedurali, è scritto che le applicazioni che il Concorrente Aggiudicatario dovrà implementare utilizzando come piattaforma di Business Process Management la suite Open Source Bonita nella edizione Community sono descritte nei successivi paragrafi+.</p> <p>Si intende che si deve utilizzare necessariamente la Suite Bonita per la costruzione e l'esercizio del workflow?</p>	<p><i>2.1) La programmazione delle OBU per la trasmissione dei dati alla Centrale non è oggetto della presente Gara, ma sarà effettuata dai Fornitori delle OBU su specifica della Centrale.</i></p> <p><i>2.2) Non è possibile prevedere l'integrazione di Google Maps in alternativa alla cartografia del SIT Puglia.</i></p> <p><i>2.3) Si conferma che per la costruzione e l'esercizio del workflow interistituzionale di intervento e per l'automazione dei cicli procedurali si deve utilizzare la Suite Bonita.</i></p>
3	<p>Disciplinare di Gara, Punto 2.2.3, Capacità Tecnica.</p> <p>Quesito:</p> <p>" Per il Lotto 1, il valore complessivo dei servizi analoghi richiesti può essere riferito ad una sola delle quattro tipologie di attività indicate?</p>	<p><i>La risposta è negativa. Difatti al paragrafo 2.2.3 del disciplinare è espressamente indicato che per servizi analoghi si intendono attività aventi complessivamente ad oggetto tutte le tipologie di attività indicate per il lotto per cui si concorre.</i></p>

Nr.	QUESITO	RISPOSTA
4	<p>1. In riferimento allo schema di offerta economica per i Lotti 1 e 2 (Allegato 3 %Offerta Economica+), si chiede conferma riguardo alla possibilità di indicare due IBAN nel caso in cui l'offerta sia presentata da un Costituendo RTI composto da due società.</p> <p>Si segnala peraltro che, alla luce della normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari, risulterebbe più agevole l'emissione di fatture nei confronti dell'Amministrazione Aggiudicatrice per un importo corrispondente al corrispettivo convenuto per l'esecuzione di dette prestazioni separatamente da parte di ognuna delle società e il conseguente incasso diretto.</p> <p>2. In riferimento al numero massimo di pagine per la presentazione dell'offerta tecnica stabilito dall'Allegato 2 %Offerta Tecnica+, si chiede di chiarire come debba essere inteso il suddetto limite: 100 pagine complessive per le offerte tecniche del Lotto 1 e del Lotto 2 oppure 100 pagine per l'offerta tecnica del Lotto 1 ed ulteriori 100 pagine per il Lotto 2.</p> <p>3. In riferimento a quanto riportato ai punti 8.1, 8.2 e 8.3 dell'Allegato 1 %Modello domanda di partecipazione e dichiarazioni+, si chiede di confermare che, non essendo requisiti previsti nel bando di gara nel relativo disciplinare, tali dichiarazioni non debbano essere rese.</p> <p>4. In considerazione delle politiche commerciali esercitate dai principali operatori commerciali di cartografia digitali operanti sul territorio nazionale, al fine di dimensionare correttamente il database cartografico stradale in termini economici si necessita di una stima del numero di sistemi OBU che verranno messe in circolazione e una stima delle postazioni "fruitori" che si conetteranno al sistema di "Controllo e Monitoraggio", di "Supporto alle Decisioni" e al "Workflow interistuzionale". Tali dati conseguentemente permetteranno di dimensionare la componente hardware e alcune scelte architetture della piattaforma software per ottimizzare le prestazioni del sistema.</p> <p>5. Si chiede inoltre, in considerazione delle numerose festività cadenti nei giorni precedenti la data di presentazione dell'offerta, se possa essere consentita anche la consegna a mano direttamente da parte di un incaricato del concorrente.</p>	<p><i>4.1) Ai sensi delle norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari, il concorrente può indicare uno o più conti bancari/postali dedicati alle commesse pubbliche, unitamente alle generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di essi.</i></p> <p><i>4.2) Ogni offerta tecnica deve essere costituita da un numero complessivo di pagine non superiore a 100 (100 pagine per il Lotto 1 e 100 pagine per il Lotto 2).</i></p> <p><i>4.3) Si conferma che il concorrente debba dichiarare solo i requisiti previsti nel bando e disciplinare di gara, Le diciture presenti nell'annesso fac-simile di domanda ai punti 8.1, 8.2 e 8.3, rappresentano un mero refuso editoriale.</i></p> <p><i>4.4) Si conferma quanto indicato nel paragrafo 4.2.1 del Capitolato Tecnico di cui si riportano due stralci: %e eventuali licenze software non dovranno essere vincolate alla specifica stazione di lavoro ed al numero di utenti.+ %b sistema dovrà: ò .. non avere limitazioni tecniche (ad es., sul numero massimo di utenza attiva, sul numero massimo di oggetti da trattare) se non quelle determinate dal dimensionamento dei sistemi di elaborazione e di memorizzazione;+</i></p> <p><i>4.5) La lex specialis non contempla la consegna a mano dei plichi offerta, per cui occorre attenersi esclusivamente a quanto previsto nel disciplinare di gara al paragrafo 2.1. Modalità di presentazione dell'offerta.</i></p>

Nr.	QUESITO	RISPOSTA
5	<p>Disciplinare di Gara, Punto 2.2.3, Capacità Tecnica. Quesiti:</p> <ol style="list-style-type: none">1. Per il Lotto 1, le forniture da presentare devono comprendere ciascuna tutte e quattro le tipologie di attività indicate, o tale requisito si può ottenere con più forniture separate, ciascuna con una o più tipologie di attività, garantendo comunque nell'insieme di tutte le forniture la presenza delle quattro tipologie di attività?2. La domanda di cui al punto 1 ha la stessa risposta anche in caso di RTI ?	<p><i>5.1) Si conferma che il requisito di capacità tecnica si può ottenere con più forniture separate, ciascuna con una o più tipologie di attività, garantendo comunque nell'insieme di tutte le forniture la presenza delle quattro tipologie di attività.</i></p> <p><i>5.2) La risposta al punto 5.1 si applica anche in caso di RTI, che dovrà garantire nel complesso il possesso del 100% del requisito ed in misura maggioritaria in capo alla mandataria.</i></p>

Il Responsabile del Procedimento
Ing. Antonio Scaramuzzi